1 / 1

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO



Processo Digital
Comprovante de Abertura do Processo - NOVO Comprovante
Código - Processo: 743564

COMPROVANTE DE ABERTURA

Processo: N° 36342/2025 Cód. Verificador: XWX925P8

Requerente: 163120 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

CPF/CNPJ: 01.653.199/0001-10

Endereço: RUA DA SUBESTACAO DE ENOLOGIA CEP: 83.601-450

Cidade: Campo Largo Estado: PR

Bairro: VILA BANCARIA

Fone Res.: (04) 1392-3103 Fone Cel.: Não Informado

E-mail: legislativo2@cmcampolargo.pr.gov.br
Assunto: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CÂMARA (FLUXO)

Data de Abertura: 16/05/2025 11:18

Previsão: 31/05/2025

1º Movimento:

Anexos

Comprovante de Abertura.pdf

Observação

OFÍCIO Nº 891/2025 ENCAMINHANDO O REQUERIMENTO Nº 1156/2025 DE AUTORIA DO VEREADOR LUIZ GUSTAVO TORRES

- Para consulta de processos de "Protocolo" pela internet, acesse: campolargo.atende.net.
- Localize, no portal de serviços, a opção "Cidadão" e na busca serviços "Protocolo".
- Para realização de consultas, tenha em mãos o número e o ano de seu processo, bem como o código verificador, constantes no cabeçalho deste comprovante.
- Seu processo está aberto. Alertamos que o não envio dos documentos necessários suspenderá o trâmite do seu processo até a devida regulação.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO	

IPM Sistemas Ltda Atende.Net - WPT v:2013.01

Pág 1 / 1



MUNICIPIO DE CAMPO LARGO

Processo Digital Comprovante de Abertura do Processo - NOVO Comprovante Código - Processo: 743564

COMPROVANTE DE ABERTURA

Processo: N° 36342/2025 Cód. Verificador: XWX925P8

Requerente: 163120 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

CPF/CNPJ: 01.653.199/0001-10

Endereço: RUA DA SUBESTACAO DE ENOLOGIA CEP: 83.601-450

Cidade: Campo Largo Estado: PR

Bairro: VILA BANCARIA

Fone Res.: (04) 1392-3103 Fone Cel.: Não Informado

E-mail: legislativo2@cmcampolargo.pr.gov.br **Assunto:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CÂMARA (FLUXO)

Data de Abertura: 16/05/2025 11:18

Previsão: 31/05/2025

1º Movimento:

Observação

OFÍCIO Nº 891/2025 ENCAMINHANDO O REQUERIMENTO Nº 1156/2025 DE AUTORIA DO VEREADOR LUIZ GUSTAVO TORRES

- Para consulta de processos de "Protocolo" pela internet, acesse: campolargo.atende.net.
- Localize, no portal de serviços, a opção "Cidadão" e na busca serviços "Protocolo".
- Para realização de consultas, tenha em mãos o número e o ano de seu processo, bem como o código verificador, constantes no cabeçalho deste comprovante.
- Seu processo está aberto. Alertamos que o não envio dos documentos necessários suspenderá o trâmite do seu processo até a devida regulação.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO	

IPM Sistemas Ltda Atende.Net - WPT v:2013.01

Fls.



Ofício nº 891/2025

Campo Largo, 13 de Maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Excelência, fotocópia do requerimento nº 1156/25 de autoria do Vereador Luiz Gustavo Torres, aprovado por unanimidade de votos por esta Casa Legislativa, na sessão ordinária de 12 de Maio do corrente, solicitando ampliação de linhas de ônibus no bairro São Luiz, Timbotuva.

Sem mais, renovo os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Alexandre Guimarães

Presidente

EXMO. SR.

Maurício Rivabem

Prefeitura Municipal de Campo Largo



APROVADO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO REQUERIMENTO Nº 72/2025

Campo Largo, 08 de maio de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador **Luiz Gustavo Torres**, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Ampliação de Linhas de Ônibus no Bairro São Luiz - Timbotuva

Pedido:

Solicito à Secretaria de Ordem Pública a ampliação do número de linhas de ônibus que atendem ao bairro São Luiz, na região do Timbotuva, tendo em vista que atualmente há apenas uma linha em funcionamento.

Justificativa:

O bairro São Luiz, localizado na região do Timbotuva, conta atualmente com apenas uma linha de transporte coletivo, o que tem gerado grandes dificuldades aos moradores, especialmente nos horários de pico. A escassez de opções compromete diretamente a mobilidade da população, que depende do transporte público para trabalhar, estudar e acessar serviços essenciais. Diante disso, torna-se urgente a ampliação das linhas disponíveis, visando melhorar a frequência, garantir maior comodidade e assegurar o direito à mobilidade dos cidadãos da região.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo/Torres
Vereador

-1156/2025 08/05/25 W



MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

Campo Largo, 26 de junho de 2025.

Memorando nº 252/2025

Assunto: Resposta à solicitação sobre melhorias no transporte público

Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz Gustavo Torres,

Recebemos com atenção e apreço a solicitação referente à ampliação das linhas de transporte coletivo no bairro São Luiz, região do Timbotuva.

Informamos que a localidade é atualmente atendida por uma linha regular, conforme a estrutura vigente do sistema municipal de transporte.

No entanto, compreendemos plenamente as dificuldades relatadas, especialmente nos horários de maior demanda, e reconhecemos a importância de garantir um serviço público de mobilidade que atenda de forma adequada às necessidades da população.

Dessa forma, a demanda será encaminhada à equipe técnica responsável para análise de viabilidade, considerando os dados de fluxo de passageiros, horários de operação.

Nosso objetivo é buscar soluções que promovam maior conforto, acessibilidade e eficiência no deslocamento dos moradores da região.

Reiteramos nosso compromisso com o diálogo construtivo e com a constante melhoria dos serviços públicos e atentos às demandas da comunidade.

Atenciosamente,

João Aparecido De Freita Secretário Municipal da Ordem Pública Prefeitura de Campo Largo 第四 ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/06/2025 20:20-03:00-03 第6 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE https://c.ipm.com.br/p3554616d88dbc



Campo Largo, 30 de junho de 2025.

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao requerimento nº 1156/2025, de autoria do ilustre Vereador Gustavo Torres, encaminha-se resposta da Secretaria Municipal de Ordem Pública.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Maurício Rivabem Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

Alexandre Guimarães

Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo - Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.